PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2014
                                          г. Норильск

                          № 328
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 11.08.2011 № 401

В целях совершенствования работы по оказанию социальной помощи социально-незащищенным категориям граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Норильска от 11.08.2011  № 401 «Об утверждении Порядка предоставления льготного проезда в городском общественном транспорте отдельным категориям граждан» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1.
Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения социальной защиты отдельных категорий жителей муниципального образования город Норильск, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск», муниципальной программой «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск», утвержденной постановлением Администрации города Норильска на соответствующий финансовый год,».

2.
Внести в Порядок предоставления льготного проезда в городском общественном транспорте отдельным категориям граждан, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1.
В пункте 1.1 Порядка слова «долгосрочной муниципальной целевой» заменить словом «муниципальной».
2.2.
В пункте 1.2 Порядка слова «муниципальной программой пассажирских перевозок» заменить словами «Планом пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск (далее - План пассажирских перевозок)».

2.3.
В пункте 1.3 Порядка:

2.3.1.
В абзаце втором слова «муниципальной программой» заменить словом «Планом».

2.3.2.
Абзац третий изложить в следующей редакции:

«- «Перевозчик» - юридическое лицо (индивидуальный предприниматель), осуществляющее регулярные пассажирские перевозки на территории муниципального образования город Норильск в соответствии с Планом пассажирских перевозок;».
2.4.
В пункте 1.4 Порядка:

2.4.1.
В абзаце первом слова «и фактически проживающие» исключить.

2.4.2.
Дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) лица, удостоенные звания «Почетный гражданин города Норильска».».
2.5.
Абзац 3 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«- совершеннолетним гражданам, родителям несовершеннолетних граждан (законным представителям несовершеннолетних граждан), указанным в подпункте «ж» пункта 1.4 настоящего Порядка. Выдача льготных проездных билетов указанной категории граждан осуществляется в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.».
2.6.
В пункте 3.1.1 Порядка:
2.6.1.
В абзацах втором, четвертом слово «паспорта» заменить словами «документа, удостоверяющего личность».
2.6.2.
В абзаце третьем слово «паспорта» заменить словами «документа, удостоверяющего личность,».
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда»,  за исключением:

4.1.
пункта 2.1, вступающего  в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014;
4.2.
пунктов 2.2, 2.3.1, 2.3.2, вступающих в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4.3.
пункта 2.4.1, вступающего в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  30.11.2012.
Руководитель Администрации города Норильска

           Е.Ю. Поздняков